令和７年６月１3日

保護者 様

藤井寺市立道明寺南小学校

校 長  重 尾 隆 之

校外学習時等における熱中症予防・対策のお願い

初夏の候、皆様におかれましては、日頃より本校教育活動へのご理解とご支援をいただき、厚

くお礼申し上げます。さて、日差しも強くなり、暑い日が続く中、心配されるのが「熱中症」で

す。本校では、日頃から熱中症の対策につきまして、「早寝の習慣及び朝食の摂取」「必要な水分

量（お茶や水）の持参」「タオルや着替え持参の推奨」などご協力をお願いしております。

今回、標記の件につきまして、校外学習等に出向く際の熱中症予防・対策について、下記のと

おりお知らせしますので、ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。

記

○ 熱中症予防・対策について

各学年、遠足や社会見学など校外へ学習に出向く機会があります。その際、ネッククーラーや

冷えたタオル等、熱中症対策グッズの持参について、しおり等で推奨することがあります。

普段は学校に持参しないものを持ってくることになりますので、取り扱いについて、各ご家庭

で話をしていただき、子どもたちが正しい使い方をできるようにご協力をお願いします。

＊緊急時に経口補水液や塩分タブレット（アレルギー物質として「乳」が含まれております）をお子さまに使用

する場合もあります。

家庭数